
Bali og Java 

23/10 – 5/11 2022 

Turen var arrangeret af Bali Birding Tour, og deltagere var: 

Jørgen Jensen, Erik Danielsen, Lilly Sørensen (fotos) og Niels Bomholt (tekst) 

 
Javan Banded Pitta 

Vi havde købt en 12 dages fugletur (11 nætter) ved Bali Birding Tour for 25 millioner Rupiah pr. 

person, hvilket dog kun svarer til 12.500 kr.  Den første nat ved lufthavnen og de 2 sidste nætter på 

det sydlige Bali var for egen regning. 

Den første morgen blev vi hentet ved lufthavnshotellet af guide, og til vores overraskelse også 2 

chauffører og 2 biler. Turen var i det hele taget godt planlagt, vi boede på gode hoteller, de fleste 

dage god mad, og en guide, der kendte fuglene. 

Det var god value for money, og Bali Birding Tour kan absolut anbefales. 

Men det var slående hvor langt der var mellem småfuglene. Vi kunne gå en hele time i godt terræn 

uden at se en eneste fugl. Det er helt anderledes end hvad vi har oplevet i Indien, Afrika eller 

Sydamerika. Der er et stort problem med indfangning af fugle til burhold i Indonesien. 

Dagsprogram: 

22/10 Fly Billund-Amsterdam-Singapore-Jakarta-Bali 

23/10 Formiddag ved Nusa Dua, derefter kørsel til Batu Karu Temple og videre til Bedugul i Balis 

højland. Indlogeret på golfhotel. 



 

Nusa Dua er et område med forskellige damme, som vel nærmest er en slags rensningsanlæg. Men 

der var mange fugle. 

24/10 morgen ved Golfhotel i Bedugul og derefter til den botaniske have, hvor vi blev afbrudt af 

regn. Hen på eftermiddagen kørsel til Bali Barat NP. Overnatning i Luvi Resort, hvor en Sunda Scops 

Owl underholdt os. 

 

Jørgen og Erik i den Botaniske Have i Bedugul. 

 

25/10 Salinaer lidt øst for Bali Barat NP. Et godt sted for vadefugle bl.a. Javan Plover 



25/10 Det meste af dagen i Bali Barat NP, men også besøg ved nogle salinas for at se vadefugle. 

Frokost blev holdt et sted, hvor den smukke Bali Starling blev opdrættet for udsætning i naturen. 

Hen på eftermiddagen kom vi til et skjul, hvor der blev smidt melorme ud, og efter lidt venten kom 

der et par af den meget flotte Javan Banded Pita og optrådte for os. 

26/10 hele dagen blev brugt i Bali Barat NP. Vi kørte ud langs nordvest kysten. Det var lavvandet og 

efter nogen søgning blev et par af Beach Thick-knee fundet.  

Sidst på eftermiddagen med færgen over til Ketapang på Java  

 

Strædet mellem Bali og Java. Mount Ijen, Java i baggrunden. Der var træk af terner, mellemkjover 

og Odinshøns ned gennem strædet. 

27/10 Hele dagen blev brugt i Baluran National Park, som ligger i det lidt tørre nordøstlige hjørne 

af Java. En ret stor park, som består af både akacie skov, palmeskov, græsslette og havbugt med 

mangroveskov. Overnatning i Ketapang. 

 

Græsslette Baluran NP. På sletten sås 7 Oriental Plover eller Gobi-præstekrave. 



 

Green Junglefowl Baluran NP.  Da vi var de første i parken om morgenen, så vi en del af disse høns 

langs vejen. 

28/10 Hele denne dag blev brugt i Alas Purwo National Park, som ligger i det sydøstlige hjørne af 

Java. Her var meget mere frodigt end i Baluran. Træerne var højere og det var tæt jungle. I midten 

af parken var der et åbent græsareal med masser af dyr. 

 

Alas Purwo National Park. Dyrene, som går og græsser er wild Banteng. På sletten gik også mange 

Grønne Påfugle og forskellige storke. 

29/10 Hele dagen på Mount Ijen, som er en vulkan på det østlige Java ovenfor Ketapang. Vi 

startede i et skjul, hvor der blev fodret i håb om at tiltrække den sjældne White-faced Partridge. 

Det lykkedes dog ikke. Vi måtte nøjes med dens kald inde fra skoven. Men der var andre fugle, som 

benyttede sig af fodret. 



   

Scaly Thrush og Snowy-browed Flycatcher fra Mount Ijen 

   

Parti fra Mount Ijen og en beboer: Checker-throated Woodpecker 

30/10 Også denne dag blev brugt på Mount Ijen. Især brugte vi meget tid på at finde en Pink-

headed Fruit-Dove. 

31/10 Lang kørsel til Mount Bromo. Undervejs gjorde vi holdt ved nogle vandhuller og 

mangroveskov nær Probolingo. Her var det planen, at vi skulle se den endemiske Javan White-eye, 

men dem, der dukkede op var Lemon-bellied White-eyes. Det gjorde nu ikke så meget, for dem 

havde vi heller ikke set før. Overnatning på Lava Lodge i 2.300 m. Her var koldt. 

1/11 Tidligt op for at nyde solopgangen ved den aktive vulkan Mount Bromo. Derefter en lang 

køretur til den sydlige del af Bromo Semeru Nat. Park. Der var en kortere vej, men den var blevet 

ødelagt af det sidste vulkanudbrud. Vel fremme var vi på udkig efter Banded Kingfisher, men den 



snød os, til gengæld fik vi så set Javan Hawk-Eagle og Banded Broadbill. Og da det blev mørkt, fandt 

en lokal fugleguide/parkranger en Javan Frogmouth. 

 

Mount Bromo 

2/11 Formiddagen blev brugt i Bromo Semeru Nat. Park. Der var et fugleskjul, og foran blev der 

fodret, og efter en times tid dukkede der en flok på 6 Chestnut-bellied Partrige op. Om 

eftermiddagen kørte vi til Surabaya (3 mill. indbyggere) og blev indlogeret på et fornemt lufthavns-

hotel. 

 

Chestnut-bellied Partridge 

3/11 Om formiddagen var vi ude ved nogle fiskedamme i den sydøstlige udkant af Surabaya. Det 

gav god læring om bestemmelse af terner i vinterdragt. Her fik vi også set den endemiske Javan 

White-eye. Vi blev så kørt til lufthavnen, og hen på eftermiddagen fløj vi tilbage til Bali. 



4/11 Vi havde fundet et mindre hotel ved sydkysten af Bali. Det var ikke langt fra Uluwatu Temble, 

hvorfra der var muligheder for havobs. Så det meste af de 2 sidste dage blev brugt her. Brun Sule, 

den meget elegante White-tailed Tropicbird og et par Lesser Frigatebird blev set. 

 

Uluwatu Temple på Sydvestkysten af Bali, hvorfra der blev kigget efter havfugle. 

5/11 Formiddag ved templet, og derefter hjemrejse. 

 

Artsliste:  

Sunda Teal – 12 Nusa Dua. Endemisk for Indonesien. 

Chestnut-bellied Partridge – 6 Bromo Semeru Nat. Park. Endemisk for java. 



 

Grøn Påfugl hun med unger i Alas Purwo NP 

Green Peafowl – 4 Baluran NP og 19 Alas Purwo NP 

Green Junglefowl – 4 Bali Barat NP og 20 Baluran NP. Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Red Junglefowl – 1 blev set af et par af deltagerne på Mount Ijen 

Australasian Grebe – 16 i fishponds ved Surabaya 

Sunda Collared-Dove – 1 Bali Barat NP og 37 Baluran NP. Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Spotted Dove – almindelig, set næsten alle dage  

Ruddy Cuckoo-Dove - 1 Mount Ijen. Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Little Cuckoo-Dove – 3 Mount Ijen 

Asian Emerald Dove – 1 Alas Purwo NP 

   

Zebra Dove og Spotted Dove underholdt os ved en frokostrestaurant udenfor Denpasar 

Zebra Dove – 1 Denpasar, 18 Bali Barat NP, 16 Baluran NP 

Pink-necked Green-Pigeon – ialt 18 fugle noteret. 

Orange-breasted Green-Pigeon – 3 Bali Barat NP 

Gray-cheeked Green Pigeon – ialt 16 fugle noteret. Endemisk for Indonesien. 



Black-backed Fruit-Dove – Efter flere timers søgning blev en set i Bedugul Bot. Have. Endemisk for 

Bali og Lesser Sundas. 

Pink-headed Fruit-Dove – Også den krævede flere timers søgning på Mount Ijen. Men flot var den. 

Endemisk for Bali, Java og Sumatra. 

Black-naped Fruit-Dove – 1 set ved Batu Karu Temple på Bali. 

Green Imperial-Pigeon – 2 Bali Barat NP og 21 Baluran NP 

Dark-backed Imperial-Pigeon – 6 Mount Ijen. Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Greater Coucal – 1 Bali Barat NP 

Red-billed Malkoha – 1 Alas Purwo NP 

Chestnut-breasted Malkoha – 1 Bali Barat NP 

Banded Bay Cuckoo – 1 Alas Purwo NP 

Brush Cuckoo – 1 Bali Barat NP 

Square-tailed Drongo-Cuckoo – 1 Bedugul Bali 

Sunda Cuckoo – 1 Bedugul Bot. Have 

Javan Frogmouth – 1 Bromo Semeru NP. Endemisk for Java. 

Savanna Nightjar – 2 Bali Barat NP og 4 hotelhaven i Banyuwangi Java 

   

Savanna Nightjar og Javan Frogmouth 

Cave Swiftlet – meget almindelig 

White-nest Swiftlet – talrig omkring Uluwatu Temple på Bali. De spiselige svalereder stammer fra 

denne art 

Pacific Swift – 3 Bali Barat og 1 Uluwatu Temple 

House Swift – 4 Bali Barat, 1 Mount Ijen, 7 Uluwatu Temple 



Asian Palm Swift – 3 Alas Purwo NP 

Eurasian Moorhen – Rørhøne – 2 set 

White-breasted Waterhen – ialt 5 set. 

Beach Thick-knee – 2 Bali Barat NP 

Pied Stilt – 15 Salinas ved Bali Barat og 8 i fiskedamme ved Surabaya 

Black-bellies Plover – Strandhjejle – 2 Salinas ved Bali Barat 

Lesser Sand-Plover – Mongolsk Præstekrave – 4 Salinas ved Bali Barat 

Greater Sand-Plover – Ørkenpræstekrave – 2 samme sted 

Malayasian Plover – 1 samme sted 

Javan Plover – 6 Salinas ved Bali Barat og 24 i fiskedamme ved Surabaya 

Oriental Plover – 7 stod mellem hjorte og bøfler på græssteppen i Baluran NP 

Whimbrel – Småspove – 26 Salinas ved Bali Barat, 5 Bali Barat og 1 ved Surabaya. 

Ruddy Turnstone – Stenvender – 5 Salinas ved Bali Barat 

Curlev Sandpiber – Krumnæbbet ryle – Fiskedamme ved Surabaya 

Long-toed Stint – 1 Salinas ved Bali Barat 

Red-necked Stint – 43 samme sted 

Red-necked Phalarope – Odinshane – mindst 10 set I strædet mellem Bali og Java 

Common Sandpiber – Mudderklire – 25 fugle i alt set på forskellige lokaliteter. 

Gray-tailed Tattler – 5 i Salinas ved Bali Barat og 1 ved kysten i samme park 

Common Greenshank – Hvidklire – 1 Salinas ved Bali Barat 

   

Greater Crested Tern og Marsh Sandpiber - Damklire 



Marsh Sandpiber – Damklire - 3 samme sted 

Wood Sandpiber – Tinksmed – 3 samme sted plus 1 Nusa Dua og 1 ved Surabaya 

Common Redshank – Rødben – 2 samme sted 

Oriental Pratincole – Orientbraksvale – 2 samme sted (overflyvende) 

Pomarine Jaeger – Mellemkjove – 1 strædet mellem Bali og Java, og 1 ved kysten ved Alas Purwo. 

Long-tailed Jaeger – Lille Kjove – 1 ved kysten ved Alas Purwo 

Little Tern – Dværgterne – 5 ved Bali Barat 

Gull-billed Tern – Sandterne – 1 Nusa Dua og 2 ved Surabaya 

White-winged Tern – Hvidvinget Terne – 20 ved fiskedamme ved Surabaya 

Common Tern – Fjordterne – 6 Strædet mellem Bali og Java 

Great Crested Tern – 16 Salinas ved Bali Barat, 33 kysten v. Bali Barat og 3 ved Alas Purwo. 

White-tailed Tropicbird – 2+6 ved Uluwatu Temple 

Asian Wolly-necked Stork – 3 Baluran NP og 2 Alas Purwo NP 

Lesser Adjutant – 4 Salinas v. Bali Barat og 7 Alas Purwo NP 

Lesser Frigatebird – 2 Uluwatu Temple 

Brown Booby – set ved kysterne, i alt 46 noteret. 

Masked Booby – en lys sule set ved Uluwatu Temple blev bestemt til denne art. 

Little Pied Cormorant – 3 Nusa Dua 

Little Black Cormorant – Nusa Dua og 1 Ved Surabaya 

 

3 Little Black- and 1 Little Pied Cormorant I Nusa Dua nær Denpasar Bali 



Great-billed Heron – 1 Baluran NP 

Purple Heron – Purpurhejre – i alt 9 fugle noteret på 5 forskellige lokaliteter. 

Great Egret – Sølvhejre – i alt 11 fugle set på 4 lokaliteter. 

Little Egret – Silkehejre – 36 fugle set på 4 lokaliteter 

Cattle Egret – Kohejre – 3 i udkanten af Denpasar, 90 i lufthavnen i Surabaya og 1 ved Uluwatu 

Temple. Ikke så almindelig som i andre tropiske lande. 

Javan Pond-Heron – i alt 37 noteret på 5 lokaliteter 

Striated Heron – i alt 11 set på 4 lokaliteter. 

Black-crowned Night-Heron – Nathejre – 10 set på 3 lokaliteter. 

Oriental Honey-Buzzard - mindst 5 blev set trække østover 

Crested Serpent-Eagle – 2 Bot. Have Bedugul, 1 Bali Barat og 1 Baluran 

Javan Hawk-Eagle – 1 Bromo Semeru NP. Endemisk for Java og Bali. 

Changeable Hawk-Eagle – 1 Alas Purwo NP 

Black Eagle – 4 Ijen Mountain 

Japanese Sparrowhawk – 1 Salinas v. Bali Barat, 1 Baluran NP og 1 Uluwatu Temple 

White-bellied Sea-Eagle – 2 Alas Purwo NP 

Sunda Scops-Owl – 1 Luvi Resort Bali 

    

Javan Owlet og Oriental Pied Hornbill 



Javan Owlet – 1 nær Batu Karu Temple Bali. Endemisk for Java og Bali. 

Oriental Pied-Hornbill – 9 Baluran NP og 5 Alas Purwo NP 

Wreathed Hornbill – 7 Alas Purwo og 2 Iljen Mountain 

Blue-eared Kingfisher – 1-2 Bromo Semeru NP 

Small Blue Kingfisher (Cerulean) – 1Nusa Dua, 1 Salinas v Bali Barat, 1 Probolingo og 2 v Surabaya. 

Endemisk for Indonesien. 

   

Rufous-backed Dwarf-Kingfisher og Collared Kingfisher begge fra Baluran NP, Java 

Rufous-backed Dwarf-Kingfisher – 1 Bali Barat og 1 Baluran NP 

Javan Kingfisher – 1 frokost rest. v. Denpasar, 1 Baluran NP og 1 Alas Purwo NP. Endemisk for Java 

og Bali. 

Sacred Kingfisher – 1 Salinas v. Bali Barat. Vintergæst fra Australien. 

Collared Kingfisher – almindelig, i alt 34 noteret. 

Blue-tailed Bee-eater – 6 Salinas v. Bali Barat, 28 Bali Barat, 1 Baluran NP og 1 v Surabaya 

Chestnut-headed Bee-eater – 2 Bali Barat og 2 Baluran NP 

Dollarbird – 1 Bali Barat 

Coppersmith Barbet – 14 Bali Barat NP 

Little Barbet – 3 Alas Purwo NP. Endemisk for Java og Bali 

Black-banded Barbet – 1 Alas Purwo. Endemisk for Java 

Flame-fronted Barbet – 1 Batu Karu temble, 2 Bedugul og 1 Ijen Mountain. Endemisk for Java og 

Bali 

Lineated Barbet – 1 Batu Karu Temple og 4 Bali Barat NP 

Sunda Pygmy Woodpecker – 2 Baluran NP 



Freckle-breasted Woodpecker – I alt 9 fugle noteret 

Common Flameback – 2 Baluran NP 

Crimson-winged Woodpecker – 2 Mount Ijen 

Checker-throated Woodpecker – 1 Mount Ijen 

Black-thighed Falconet – 3 Bali Barat NP og 1 Bromo Semeru NP 

Peregrine Falcon – Vandrefalk – 2 Baluran NP 

Yellow-throated Hanging-Parrot – 1 set og flere hørt Handara Golf, Bedugul Bali. Endemisk for Java 

og Bali. 

Banded Broadbill – 1 Bromo Semeru NP 

   

Javan Banded Pitta en hun, og Blue-tailed Bee-eater. 

Javan Banded-Pitta – et par blev set fra skjul i Bali Barat NP. Endemisk for Java og Bali. 

Brown Honeyeater – 3 Salinas ved Bali Barat. 

Golden-bellied Gerygone – 3 ved fiskedamme ved Surabaya. 

Small Minivet – 2 Bali Barat, 6 Baluran NP og 3 Alas Purwo NP 

Sunda Minivet – 15 Mount Ijen. Endemisk for Java og Sumatra 

Scarlet Minivet – i alt 17 fugle noteret fra 5 lokaliteter. 



Sunda Cuckooshrike – 1 Mount Ijen 

Javan Cuckooshrike – 1 Bali Barat NP. Endemisk for Java og Bali 

White-shouldered Triller – i alt 14 fugle noteret. Endemisk for øer i det østlige Indonesien 

Pied Shrike-Babbler – 1 Mount Ijen. Endemisk for Java. 

Rusty-breasted Whistler – 1 Mount Ijen.  Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Mangrove Whistler – 1 Bali Barat NP 

White-breasted Woodswallow – 2 ved Denpasar, 4 Bali Barat og 1 ved Surabaya 

Black-winged Flycatcher-shrike – 6 Handara Golf, Bedugul, 1 Bali Barat og 1 Bromo Semeru NP 

              

Long-tailed Shrike og Common Iora 

Common Iora – I alt 13 fugle noteret. 

Malaysian Pied-Fantail – 5 fugle set 

White-bellied Fantail – 1 Mount Ijen. Endemisk for Java 

Black Drongo – 3 Bali Barat og 6 Baluran NP 

Ashy Drongo – 2 Bedugul Bot. Garden, 3 Bali Barat og 1 Mount Ijen 

Hair-crested Drongo – 1 Bali Barat 

Greater Racket-tailed Drongo – 1 Bedugul Bot. Garden 

Black-naped Monarch – Bedugul Bot. Garden og 1 Baluran NP 



Long-tailed Shrike – 1 ved Denpasar, 7 Handara Golf Bedugul og 2 Bali Barat NP 

Racket-tailed Treepie – Nusa Dua og 6 Bali Barat 

Slender-billed Crow – 1 Baluran NP 

Gray-headed Canary-Flycatcher – 2 Bedugul Bot. Garden og 1 Mount Ijen 

Cinereous Tit – 2 Bedugul og 3 Baluran NP 

Common Tailorbird – 4 Baluran NP 

Olive-backed Tailorbird – 1 Nusa Dua, 3 Bali Barat, 3 Baluran NP, 2 Bromo Semeru NP. Endemisk for 

Java og Lesser Sundas 

Bar-winged Prinia – 1 Nusa Dua 

Yellow-bellied Prinia – 2 Mangrove v Probolingo 

Plain Prinia – 1 Nusa Dua 

Ziting Cisticola – Cistussanger – 1 fishponds ved Surabaya 

Oriental Reed Warbler – 1 sang fishponds ved Suarabaya 

Pallas´s Grasshopper Warbler – 1 set af Lilly ved Mount Bromo 

Javan Bush Warbler – 1 set og flere hørt Mount Ijen. Endemisk for Java, Bali og Timor 

Striated Grassbird – 2 Mount Ijen og 3 Lava View hotel Java 

Pygmy Cupwing – 1 set Mount Ijen 

Barn Swallow – Landsvale – 3 Nusa Dua, 5 Baluran NP og 1 Uluwatu Temple 

Pacific Swallow – 18 fugle noteret. 

Striated Swallow – 13 fugle set 

Ruby-throated Bulbul – 1 Bali Barat og 2 Alas Purwo NP. Endemisk for Sumatra, Java og Bali. 

Sooty-headed Bulbul – almindelig i alt 29 fugle noteret. 

Yellow-vented Bulbul – meget almindelig 

Olive-winged Bulbul – 3 Bromo Semeru NP 

Cream-vented Bulbul – 3 Alas Purwo NP 

Sunda Bulbul – 5 Mount Ijen og 1 Bromo Semeru NP. Endemisk for Java og Sumatra 

Arctic Warbler – Nordsanger – 1 Bromo Semeru NP 

Sunda Warbler – 3 Bedugul og 2 Mount Ijen. Endemisk for Bali, Java og Sumatra 



Mountain Leaf Warbler – 3 Bedugul, 2 Mount Ijen og 5 Bromo Semeru NP 

Mountain Tailorbird – 2 Mount Ijen 

Aberrant Bush Warbler – 2 Mount Ijen 

Javan Gray-throated White-eye – 1 Handara Golf Bedugul og 2 Mount Ijen. Endemisk for Bali og 

Java 

   

Lemon-bellied White-eye og Yellow-vented Bulbul, der nok var den almindeligste fugl. 

Lemon-bellied White-eye – 4 i mangrove ved Probolingo 

Javan White-eye – 1 fishponds ved Surabaya. Endemisk for Java og sydlige Borneo. 

Sangkar White-eye – 2 Batu Karu Temple 

Gray-cheeked Tit-Babbler – 2 Baluran NP og 2 Alas Purwo NP. Endemisk for Java 

Crescent-chested Babbler – 1 Batu Karu Temple og 7 Mount Ijen. Endemisk for Bali og Java 

    

White-bibed Babbler, Black-capped Babbler og Temminck´s Babbler er alle lidt sky skovbundfugle. 

Men de kan lokkes frem til et fugleskjul med lidt melorme. 



White-bibbed Babbler – 4 Bromo Semeru NP. Endemisk for Java. 

Black-capped Babbler – 2 Alas Purwo NP. 

Temminck´s Babbler – 5 Bromo Semeru NP 

Horsfield´s Babbler – 2 Bali Barat NP, 2 Alas Purwo NP og 6 Bromo Semeru NP 

Velvet-fronted Nuthatch – 1 Batu Karu Temple og 2 Handara Golf Bedugul. 

Blue Nuthatch – 3 Mount Ijen 

Asian Glossy Starling – 3 Bali Barat NP 

Short-tailed Starling – 60 Handara Golf Bedugul 

Common Hill Myna – 2 Alas Purwo NP 

Bali Myna (Starling) – 8 blev set inde i Bali Barat NP langt fra stedet, hvor de opdrætter fugle til 

udsætning. Den smukke fugl, der er endemisk for Bali, var på det nærmeste udryddet som 

vildtlevende omkring årtusindeskiftet på grund af indfangning til burfuglehold. 

    

Bali Myna og Pale Blue Flycatcher 

Common Myna – 1 Bali Barat NP 



Black-winged Myna – 3 Bali Barat NP og 4 Baluran NP, hvor de blev set på ryggen af en flok hjorte. 

Den er endemisk for Bali og Java, og med kun omkring 200 fugle tilbage i naturen, er den tæt på 

udryddelse. Også for denne art er det på grund af indfangning til burfugl, som er problemet. 

Javan Myna – 4 Bali Barat NP, 9 Baluran NP, 4 Alas Purwo og 2 Uluwati Temple. Oprindelig 

endemisk for Bali og Java, men nu indført til flere andre øer og lande. 

Scaly Thrush – 2-4 Mount Ijen 

Pale Blue Flycatcher – 2 Mount Ijen 

Javan Blue Flycatcher – 2 Alas Purwo og 1 Mount Ijen. Endemisk for Java. Også denne art er kritisk 

truet på grund af indfangning. 

Fulvous-chested Jungle Flycatcher – 2 Bedugul 

Indigo Flycatcher – 1 Mount Ijen 

Lesser Shortwing – 1 Mount Ijen 

Javan Whistling-Thrush – 1 Mount Ijen. Endemisk for Bali og Java. 

Blue Whistling-Thrush – 1 Bromo Semeru NP 

Rufous-chested Flycatcher – 1 Bromo Semeru NP set af Lilly 

Snowy-browed Flycatcher – 3 Mount Ijen 

Orange-bellied Flowerpecker – 1 Batu Karu Temple, Bedugul 

Blood-breasted Flowerpecker – 2 samme sted. Endemisk for Java og Lesser Sundas. 

Scarlet-headed Flowerpecker – 3 Nusa Dua og 1 Uluwatu Temble 

Ruby-cheeked Sunbird – 1 Alas Purwo NP 

Olive-backed Sunbird – I alt 10 fugle set. 

Javan Sunbird – 3 Bromo Semeru NP. Endemisk for Java og Bali. 

White-flanked Sunbird – 2 Mount Ijen. Endemisk for Java. 

Streaky-breasted Spiderhunter – 1 Alas Purwo NP. Endemisk for Java. 

Blue-Winged Leafbird – 1 Mount Ijen 

Java Sparrow – 3 Denpasar 

Scaly-breasted Munia – 29 fugle noteret 

Javan Munia – i alt 4 fugle set 

Eurasian Tree Sparrow – almindelig 



 

Java Sparrow blev set ved en rutebilstation i udkanten af Denpasar. Dens naturlige udbredelse er 

Java og Bali, men her er den på det nærmeste udryddet. Til gengæld er den indført mange steder i 

verden. 

 

 

Gray Wagtail – Bjergvipstjert – 1 Handara Golf og 2 Bedugul Bot. Garden 

Eastern Yellow Wagtail – fløj over Baluran NP 

 

Green Peafowl I Alas Purwo National Park Java. 


